ПРАВИТЕЛЬСТВО РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ
«САНКТ-ПЕТЕРБУРГСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ УНИВЕРСИТЕТ»

(СПбГУ)

ПРИКАЗ
МЮ.ЯРМ № YWAofa

Г п г

L J L
Об установлении количества и размеров
стипендии имени профессора
В. В. Мавродина в 2024/2025 учебном году

П
В целях оказания финансовой поддержки лицам, обучающимся в Санкт-

Петербургском государственном университете,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Установить:
1.1. Количество стипендий имени профессора В. В. Мавродина (далее -

Именная стипендия) на 2024/2025 учебный год для обучающихся по основной
образовательной программе бакалавриата равным 1 (одной) стипендии;

1.2. Количество Именных стипендий на 2024/2025 учебный год для
обучающихся по основной образовательной программе магистратуры равным 1 (одной)
стипендии;

1.3. Размер Именной стипендии на 2024/2025 учебный год для обучающихся
по основным образовательным программам бакалавриата и магистратуры равным
50 000 (пятидесяти тысячам) рублей единовременно.

2. Выплату Именной стипендии обучающимся производить за счет средств,
перечисленных Фондом управления целевым капиталом «Развитие Санкт-
Петербургского государственного университета» из Централизованного целевого
капитала на уставные цели СПбГУ.

3. Первому проректору по молодежной политике и организации приема
Бабичу А. В. в срок до 11.11.2024 издать Приказ, определяющий порядок организации
работы по назначению Именной стипендии в 2024/2025 учебном году.

4. И. о. начальника Управления маркетинга и медиакоммуникаций
Огородниковой П. В. в день издания обеспечить размещение настоящего Приказа на
сайте СПбГУ.

5. За разъяснением содержания настоящего Приказа обращаться
посредством сервиса «Виртуальная приемная» на сайте СПбГУ к проректору по
правовым вопросам Пенову Ю. В.

Г п
L J

6. Предложения по изменению и/или дополнению настоящего Приказа
направлять на адрес электронной почты org@spbu.ru.

7. Контроль за исполнением настоящего Приказа возложить на первого
проректора по молодежной политике и организации приема Бабича А. В.

8. Организацию оперативного контроля за исполнением пунктов 3 и 4
настоящего Приказа возложить на начальника Организационного управления
Привалову Е. В.

И. о. ректора С. В. Андрюшин

//.-/?. Met V

mailto:org@spbu.ru